
各年度 4月 1日現在

人口 65歳以上人口 高齢化率 75歳以上人口 後期高齢化率

(A)人 (B)人 （B/A)％ （C)人 （C/A)％

平成26年度 112,633      26,929       23.9         12,076       10.7         2,183        

27 112,561      28,135       25.0         12,370       11.0         2,315        

28 112,813      29,004       25.7         12,774       11.3         2,411        

29 112,924      29,637       26.2         13,313       11.8         2,606        

30 113,317     30,229      26.7        13,868      12.2        3,218       

資料：長寿介護課

ひとり暮らし
高齢者（人）

高齢者人口等の推移

年度



平成26年度

27

28

29

30

年度

高齢者人口等の推移（つづき）
各年度 4月 1日現在 各年度 4月 1日現在

3,038        

3,375        

3,505        

3,609        

4,408       

資料：長寿介護課

高齢者のみの
世帯（世帯）

※ひとり暮らし・高齢者のみ世帯
数については、H29までは高齢者実
態把握調査による数値、H30は住基
システムより抽出した数値とした


